38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º
e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Excluir da Portaria Nº 0528/2021, 19 de fevereiro de 2021 , publicada no
DOE 34498 de 22.02.21, que concedeu férias regulamentares aos servi-
dores da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao
mês de MARÇO/2021, conforme mapa abaixo.

MATRÍCULA NOME
PERÍODO
AQUISI-

TIVO
PERÍODO GOZO LOTAÇÃO

57205159/3 DILZA HELENA OLIVEIRA DO
CARMO 2019/2020 01.03.21 A 30.03.21 RUROPOLIS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 633138

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0716/2021 - ADEPARÁ, 02 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n.º 0461/2021 de 15/02/2021, publicada
no DOE nº 34495 de 18/02/2021, que concedeu licença para tratar de in-
teresse particular ao servidor GILSON LUZ DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula
57175961/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 633130

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0129/2021 03/03/2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve:
CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês de Abril/2021, aos
empregados abaixo relacionados, considerando o Planejamento Anual de
Férias:

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
001 3176568/ 1 FERNANDO JORGE CASTELO BRANCO OLIVEIRA 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
002 57175852/ 1 GIZELA CARLA RAIOL FURTADO DRAGO=CHEFE 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
003 3173917/ 2 MARIA LEONI GOMES DE MATOS-FATAL 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021

004 57175933/ 1 MARIA SUELY DA SILVA BARBOSA-COORDE-
NADORA 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021

005 3175472/ 1 RAIMUNDO ANTONIO SILVA DO NASCIMEN-
TO-FATAL 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021

006 3173500/ 1 RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
007 3176630/ 1 MARILIA CALDERARO DOMINGUES 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
008 3179737/ 1 WILDES LUIZ DOS SANTOS BRITO 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
009 3173860/ 1 JOSE ANDRE DE SOUSA 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
010 3174077/ 2 MARIA DAS GRACAS PIMENTEL DOS SANTOS 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
011 5693071/ 1 JACKSON DA SILVA LIMA-CH.LOCAL 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
012 5443393/ 2 ANTONIO CARLOS COSTA GUIMARAES 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
013 54196660/ 1 CLAUDENIZIO RODRIGUES MOTA 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
014 3176037/ 1 JOAO BATISTA DE ARAUJO DIAS 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
015 3175790/ 1 MARIA JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
016 54186774/ 2 DJAVAN ULISSEIS DE LIMA FARIAS 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
017 3171345/ 1 ENEAS DE ANDRADE FONTES 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
018 54187162/ 2 INACIO JORGE FREITAS.FATAL/CH.LOCAL 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
019 5829267/ 4 JOSE LUIZ DA ROCHA MODESTO 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
020 3175332/ 1 LANOR LADISLAU DE LIMA 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
021 581992/ 2 ALENICE MENDES DA SILVA 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
022 54196279/1 DIOGO WILLIAM COSTA DE PINA 2020/2021 26.04.2021 a 25.05.2021
023 54196329/ 1 MARIO GOMES DA SILVA-CH.LOCAL 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
024 5329230/ 2 MILTON DOS SANTOS JUNIOR 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
025 406465/ 2 VALTER SOUZA NOVAIS-FATAL 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
026 57212746/ 1 VANESSA FERNANDA CUNHA CRUZ 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
027 57212712/ 1 DOMINGOS HELSON COELHO CEZAR-CH.LOCAL 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
028 54196646/ 1 ELVIS RODOLFO DA SILVA CARVALHO 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
029 3174654/ 1 NILSON ALVES DE CASTRO 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
030 54185989 PAULO CESAR RODRIGUES DA SILVA-CH.LOCAL 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
031 57196209/ 1 ADDA ELLEN DE LIMA SILVA-SUP.ADJUNTO 2020/2021 12.04.2021 a 11.05.2021
032 3178471/ 1 ANTONIO DE JESUS ALMEIDA 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
033 57216448/ 1 JOAQUIM DOS SANTOS SILVA 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
034 55586124/ 2 ROSIRIO AZEVEDO DE ASSUNCAO 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
035 54196324/ 1 ALEXANDER FARIAS VALENTE 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021

036 17108/ 5 ARILDO CORREA DOS SANTOS 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
037 80845672/ 1 CLAUDE DE SOUZA VIEL 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
038 57189839/ 2 EDERLAN CORREA PEREIRA-CH.LOCAL 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
039 3177840/ 1 EMIVALDO JOSE ONETI REBELO 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
040 5809053/ 1 RAIMUNDO ANDRE RODRIGUES DE SOUZA 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
041 5141230/ 2 ROSIVALDO DA SILVA COLARES 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
042 3172341/ 1 FRANCISCO CARLOS RIBEIRO BORGES 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021

043 587907/ 2 FRANCISCO GABRIEL RODRIGUES DE AZE-
VEDO-FAT 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021

044 54196290/ 1 JOSE EMILIO DA PAIXAO JUNIOR-R.U.ADM. 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
045 57210907/ 1 JOSE VALDECI BENICIO DA SILVA 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
046 3170950/ 1 LUIS VANDERLEY RISUENHO DE ALENCAR 2020/2021 05.04.2021 a 04.05.2021
047 3179320/ 2 FLAVIO YASSUSHI IKEDA-FATAL 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021

048 54197145/ 1 GEOVANNY FARACHE MAIA-CH.LOCAL-PER.
LONGO 2019/2021 05.04.2021 a 04.05.2021

049 57175853/ 1 GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA-SUP.ADJUNTO 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
050 3173437/ 1 PAULO CELESTINO RIBEIRO-FATAL 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
051 18937/ 1 RAIMUNDO DE SOUSA CORREA-FUNC.SEDAP 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021
052 57175389/ 1 LIDIANE DE SOUZA SILVA 2019/2020 05.04.2021 a 04.05.2021

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS-Presidente
Protocolo: 632960

PORTARIA Nº 0117/2021 – 01.03.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionis-
ta Rural I MÁRCIO DA SILVA CRUZ FREITAS NAGAISH (Titular) - Matrí-
cula nº 57175835/1 e a empregada SARA CRISTINA JACÓ DE AZEVEDO
CARVALHO (Suplente) - Matrícula nº 57207257/1, para, na qualidade de
Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº 049/2020,
celebrado entre a EMATER-PARÁ e a Empresa Metalbah Indústria e Comér-
cio de Móveis LTDA. Constitui objeto do presente contrato, a contratação
de Empresa especializada no fornecimento de equipamentos (mobiliários)
e montagem, conforme especifi cações relacionadas no item V do edital,
para atender as necessidades da Empresa no Escritório Regional da EMA-
TER-PARÁ em Conceição do Araguaia. Conforme preconiza o Art.67 da Lei
Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0118/2021 – 01.03.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Chefe da Seção
de Material e Patrimônio, DANIEL MAURO LEAL CAMPOS (Titular) - Matrícu-
la nº 54182270/2, a empregada SARA CRISTINA JACÓ DE AZEVEDO CAR-
VALHO (Suplente) - Matrícula nº 57207257/1, (Lote 1 e 3); o Técnico de
Planejamento GLEISON JOSE KIYOSHI SATO BARROS (Titular) - Matrícula
nº57175910/1 e o Técnico de Planejamento EDUARDO AUGUSTO RAMOS
DA COSTA(Suplente) - Matrícula nº80845296/1 (Lote 4), para na qualidade
de Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº 071/2020,
celebrado entre a EMATER-PARÁ e a Empresa BJ BARBOSA COMÉRCIO &
SERVIÇOS - EIRELI. Constitui objeto do presente contrato, a contratação
de Empresa especializada no fornecimento dos materiais (Equipamentos),
para atender as necessidades desta Empresa, para atendimento do Con-
vênio nº 787121/2013 do contrato de repasse nº 1.006.527-4, de acordo
com as Normas e Diretrizes. Conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal
nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0119/2021 – 01.03.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, a Extensionista
Rural I, BRENDA GLAUDE ARRAIS CRUZ ZAMORIM (Titular) - Matrícula
nº 57175770/1, e o Extensionista Rural I ANTONIO ANDREY SILVA MA-
TOS (Suplente) - Matrícula nº 51855508/3, (Lote 2); para na qualidade
de Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº 072/2020,
celebrado entre a EMATER-PARÁ e a Empresa LANCE ON LINE COMÉR-
CIO DE AROMATIZANTES ARTIGOS DE DECORAÇÃO, MÁQUINAS INDUS-
TRIAIS E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA. Constitui objeto do presente
contrato, a contratação de Empresa especializada no fornecimento dos
materiais (Equipamentos), para atender as necessidades desta Empresa,
para atendimento do Convênio nº 787121/2013 do contrato de repasse nº
1.006.527-4, de acordo com as Normas e Diretrizes. Conforme preconiza o
Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0120/2021 – 01.03.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Técnico de
Planejamento GLEISON JOSÉ KIYOSHI SATO BARROS (Titular) - Matrícu-
la nº57175910/1 e o Técnico de Planejamento EDUARDO AUGUSTO RA-
MOS DA COSTA (Suplente) - Matrícula nº80845296/1 (Item 28); para na
qualidade de Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº
073/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ e a Empresa FRP COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. Constitui objeto do presente con-
trato, a contratação de Empresa especializada no fornecimento dos ma-
teriais (Equipamentos), para atender as necessidades desta Empresa,
para atendimento do Convênio nº 787121/2013 do contrato de repasse nº
1.006.527-4, de acordo com as Normas e Diretrizes. Conforme preconiza o
Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE